[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 39, DE 20 DE AGOSTO DE 2.001

Projeto de Lei Complementar nº 01/01

Autor: Vereadora Helenita Turci

Dá nova redação a alínea “d”, do inciso I, do artigo 17, da Lei Complementar nº 16, de 25 de julho de 1.997, que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano – loteamentos e desmembramentos no Município de Araraquara e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 6 de agosto de 2.001, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  A alínea “d”, do inciso I, do artigo 17, da Lei Complementar nº 16, de 25 de julho de 1.997, que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano – loteamentos e desmembramentos do Município de Araraquara e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

“
Art. 17.   .......................................................

I - ...............................................................................................................
a)

b)

c)

d) Rede pública de distribuição de energia elétrica com respectiva posteação e braços de luz, com lâmpadas a Vapor de Sódio, observadas as normas e exigências técnicas especificadas pela competente concessionária de energia elétrica, de acordo com as condições mínimas abaixo:

1. Lâmpadas de 100 watts nas vias públicas locais;

2. Lâmpadas de 150 watts nas vias principais e secundárias;

3. Lâmpadas de 250 watts nas vias coletoras e expressas, com instalação de iluminação em ambos os lados da via pública;

4. Lâmpadas de 100 watts nos postes instalados no muro de divisa dos loteamentos tipo L3, com instalação de duas luminárias por poste, sendo uma virada para o lado externo;

5. Lâmpadas de 250 watts, instaladas nos dispositivos viários de retorno e acesso, sendo quatro luminárias em um poste padrão da concessionária, locado na parte central do mesmo.”

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de 2.001 (dois mil e um).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.